PORTARIA nº 1348 de 10/12/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art. 2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE tornar  pública a relação dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
069/2021/SES,  nos  cargos  de  Médico  e  Odontólogo, para
atuar no Hospital Infantil Joana de Gusmão - HIJG, na região
da  Grande  Florianópolis, conforme  distribuição  de  vagas
apresentadas no item 2 do edital deste Processo Seletivo.

2.1.1 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de
Gusmão - HIJG

FUNÇÃO: MÉDICO  Especialista  em  Anestesiologia  com
experiência na área Pediátrica
Classi-
ficação

Código/Chave Nome
Nasci-
mento

Pon-
tos

1º
BCC7894688DE
459AAD5513E0
271535AB

Alexandre
Carlos
Buffon

03/07/196
1 4,5

FUNÇÃO:  MÉDICO  Especialista  em  Radiologia  e
Diagnóstico por Imagem com formação complementar em
Radiologia  Pediátrica  e/ou  experiência  em  Radiologia
Pediátrica
Não houve candidatos classificados

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Cardiologia Pediátrica
Classi-
ficação

Código/Chave Nome
Nasci-
mento

Pon-
tos

1º
D79E88D8098D
4BA98893493E

7CD8B39D

Ana Lúcia
Parizi
Mello

07/01/198
4 5,5

2º
3EF1EDFA40E
C477B9DA4716

A12098DED

Giulia
Cardoso
Masotti

28/12/199
0 4,5

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Cirurgia Plástica
Classi-
ficação

Código/Chave Nome
Nasci-
mento

Pon-
tos

1º
7057BD97A7D5
4CCB995E067B

0D2D22FF

Rodrigo
Martins de
Castro

07/02/197
4 5,5

2º C8B9C782BA93
4C98902078254

21543C3

Bárbara
Möller

03/03/198
9

4,0

3º
2C06835206AF
4960896B8C4A

5CD5B2A5

Leandro
Adami
Vasques

08/02/199
0 4,0

4º

A9D558DC3686
4D9B9796B7D5

293D9B4F

Luiz
Alcebíade
s Moraes
de Oliveira

03/07/197
5

2,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Genética Médica
Classi-
ficação

Código/Chave Nome
Nasci-
mento

Pon-
tos

1º
DA99B8D5C973
498AB50A5CB3
7B0701A0

Alexandre
Felício de
Campos

10/09/199
0 3,5

2º 2A865A0F9499
44D7B58D5C0B
92475562

Mireille
Caroline
Silva de

29/12/198
2

3,0

Miranda
Gomes

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Nutrologia Pediátrica
Não houve candidatos classificados

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Neurologia Pediátrica
Classi-
ficação

Código/Chave Nome
Nasci-
mento

Pon-
tos

1º

50C1B29FC766
4037AA23F0FA

554754EB

Fernanda
Feuerharm
el Soares
da Silva

06/01/198
9

6,0

2º
9627C5997F36
42AA91461092

4576D0D4

Natasha
Santos
Mata

22/11/198
3 4,5

3º

B844FA88FD7B
4AB3B68F9F7D

AC05D7ED

Naiara
Talita
Guimarães
Aranha

06/02/198
4

3,5

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Nefrologia Pediátrica
Não houve inscritos

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Oftalmologia com
formação complementar em Estrabismo e experiência em
Pediatria
Classi-
ficação

Código/Chave Nome
Nasci-
mento

Pon-
tos

1º

9FD6B57F0D6F
4DE89BB0F838

7A647145

Thaís
Christine
Dos
Santos
Surgik

05/10/199
1

3,5

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Ortopedia e Traumato-
logia com experiência em Ortopedia Pediátrica
Classi-
ficação

Código/Chave Nome
Nasci-
mento

Pon-
tos

1º
5938484791A44
EC6942560383

558DB56

Cinthia
Faraco
Martinez
Cebrian

27/08/197
7

6,0

2º 5A03C66406B7
4B7F938773610

E251F72

Maaike
Cornelia
Bronkhorst

06/09/198
5

5,5

3º 431DC1789107
46669D2AC51C

5DB66E1A

Erika
Rodrigues
Coelho

13/05/197
9

4,5

4º 68C0123481604
3E3A0C042C3B

2C1CDD5

Andreas
Christian
Hornburg

19/09/198
4

4,5

FUNÇÃO:  ODONTÓLOGO  Especialista em Pacientes com
Necessidades Especiais
Classi-
ficação

Código/Chave Nome
Nasci-
mento

Pon-
tos

1º 5D40102A8400
4D888D781556

18E0D94B

Bruna de
Oliveira
Rech

21/09/199
1

4,5

2º 476D4674527C
47AA8BF3E343

25AFC474

Vitor Hugo
Kopsch
Medeiros

27/05/199
1

3,5

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que
esta  Portaria será publicada no Diário Oficial  do
Estado  de  Santa  Catarina  do  dia  13/12/2021, e
que a partir  desta data estará aberto o prazo de
recursos de 1(um) dia útil, nos termos do item 6 do
Edital 069/2021, ou seja, até 14/12/2021.

Florianópolis, 10 de dezembro de 2021